XXVIII.

Qualiter ei reuelata est passio sanctorum dionisiū et sociorum eius.

Hecedit aut̄ ut dum quadā īterfectōis ip̄orum die. beatissimus presul regulus a relatensiū populo iā ex more ecclēsī frequentanti. publicam missam celebaret. dominica oratione dicta & apostoloꝝ nomīnibz recitatis. adiunxit & beatis martiribz tuis dionisio rustico & eleutherio. Quo dēo. paululū stupefactus secū mirari cepit cur preter solitū hoc dixerit. Et ecce

E apparuerunt tres columbe sup altaris crucem residentes. horum martirum nomina pectoribus sanguine habentes inscripta. quas beatus presul dili genter intuitus. beatum dionisium & socios eius per coronam martirii celos ascendisse per spumas sanctuz cognouit. Mox autem columbe ab oculis ei⁹ elapse sunt. Expleta autem dominici corporis consecratione paucis secū quos voluit retentis. ceteros discede re fecit. Quibus visionem amarissime flens narravit & ait. Heu quod libenter corp⁹ hoc neci traderem ut tantoz viroz societate nō carerem. Tunc vocato quodā felicissimo epo qui a beato clemente papa illuc forte tūc venerat. plebem sibi traditaz illi⁹ custodie delegauit. Ipse vero iter arripiēs pa co comitatu sanctoroz psecutus vestigia parisi⁹ venit. Tunc diligenti inuestigatōe secreta sacerdotum martirum requiriēs corpa te locum imperfectio nis ipsoz tandem ad vicū catulliacū puenit. & a quadam matrona nomine catulla que ibi morabatur hospitium sibi prestari caritatis gratia petiit. Ipsa ergo an xpianus esset requirere cepit. Fuēat enim a beato dionisio signo crucis p̄signata. quo se esse xpianum respondentē addidit ipsa. Dic que so ex cōsortio istoz martirum dionisij & socioz ei⁹ fuisti. Ipse vero horum noīa audiens obortis profus⁹ lacrimis ostendē se esse ḡfessus ē. Nocte autem se quenti nondum em psecutionis pcella quieuerat sanctum regulū ad sepulchra martirū duxit. Per tres autē dies cupiens diuinis instrui disciplinis ipsa catulla beatum regulū secum detinuit. & super sanctoroz corpora basilicam edificauit lignearz p̄te satis honestā. Quā sanct⁹ presul honore ipso rum martir⁹ osculauit. XXIX.

De aduentu eius in siluanectum & conuersione urbis.

Deinde per hospitalitatis gratia catulle grās referens siluanecten⁹. urbem ire dispōsuit. Cum autem incepsum iter facheret. in villa quā dicunt lauitrā inuenit nō puam multitudinem hominum idolo mercurij sacrificij victimas offerentem. Qd̄ videns athleta dei ingemuit. & populo idolatrie cultui dedito p̄dolens ad orationis confugiu rediit. & p̄missio sancte crucis vexillo cunctis astantibus pastorali simulacru p̄cussit baculo mox diuino numine & sancti presulis intercessione cōmītū est idolum & quasi in pulu rem redactū. Illa autem rustica manus diuine cedēs virtuti illa aduersus eū (ut mos est eoz) seditionem excitauit. sed iussioni obediens p̄sul⁹ sacro baptisme purificari non renuit. In loco vero ubi idolum ostegit in honore dei genitricis altare dedicatum statuit. Erat autem in ciuitate siluanecten si matrona quedam callicia noīe p̄dicte catulle cō sanguinea. Que beati viri audiens famā. ad predictam villam occurrit ut quātotius ad ciuitatem p̄peraret. vnicunqz sibi redderet filium a demone possessum lacrimabiliter exorās. Qui lacrimis ei⁹ condolens prexit & domum ingressus & increpatō de monē orationē dominicā & simbolum super caput incepit pueri. Mox vero demon hac oratōne territus diuinoz verbere tortus in vespertili onem mutatus egreditur. Et qz immundissimus sor didum induerat animal. in mundū non immerito querere voluit hospitiū. Asinumqz quo sanct⁹ p̄ sul longi labore itineris fessus leuarī solebat. cernentibus cunctis qui aderant cum assūpti corporis forma ingredi voluit. Sed qui qnondā qd̄ na-

tura negauerat asinā humānis coegerit ut loq̄lis. hunc sancti reguli meritis. salutis vexillum quod nūq̄ cognouerat cōponere docuit. Nā pede cruceis signum in terra figurauit. & quasi deū adiutorum sibi inuocaret erecto in celū capite plus solito rudire cepit. Sic diuina potentia sancti p̄sulis asinum ab iniquo hospite liberauit. Tunc maxima pars illoz quoq̄ deus cor tetigit. confitentes peccata sua ut sine dilatatione baptizarentur. Beatus autem regulus puez a quo demonū eiecerat cum maxima populi multitudine baptizauit. Qd̄ videntes temploz pontifices inuidie facibus accensi. ut a finib⁹ suis deoz suoz hostis extermimare. quintiliano urbis p̄fecto suadere ceperat. Tunc prefect⁹ deorum suoz contemptu motus ira dictante respondit. Ite & dijs nostris ex more libamina p̄parate. rbi supueniens eū ad sacrificandum cogam. Vel si noluerit. diuersis cruciatis afflictū merite neci tradā. XXX.

Qualiter in carcere vincitos miraculo liberauit.

Quia populi pte ad hospitium qd̄ sibi callida parauerat iam nocte imminente rediret. veniēs ante hostiū carceris in ipso urbī in troitu inuenit quodā xpianos predicti carceris ergasculo nexos. Qui eius transitū audientes ut eos respiceret immensis vocibus clamare cepunt. Ad quoz voces subsistens. an christiani esset requirere cepit. Illi se a beato dionisio sub sancte trinitatis nomine baptizatos. & ppter huius ḡfessionem a prefato relegatos voce clara responderūt. Tunc athleta dei nō insani ferocitate ḡfularis teritus. astantibus sibi quibusdā fidelibus. nō est inquit bonum quos diuina clemētia spiritualib⁹ vīculis demonum absoluit. materialibus hominum nexibus detineri. Hoc dicens pastorali virga īmo virute diuina carceris hostium p̄cutiēs fregit. & cū magna cōstantia illos abire precepit. Mox custos carceris qd̄ viderat cōcite prefecto reculit. Quē nimio furore accensum & ad p̄quirendū sanctum dei iam insurgentem. vxor eius qz fuerat a beato dionisio baptizata detinuit. & suis p̄suasionibus ab incepto desistere fecit. Beatus autem regul⁹ consuetam capiens cenam. & cum alijs discipulis suis p̄ totam noctem ī dei lantibus p̄seuerans p̄ p̄li conuersione deū precabat. XXXI.

De conuersione p̄fidis & subuersione idolorum per ipsum.

Tertea prefecto īmani et p̄uigili meditatio ne de nece presulis tractante. christo vero solita pietate fidelis sui salutez dī sponēte. iam maxima noctis trāscēta parte. sanctus dionisius apparuit prefecto cū suis duob⁹ socijs ī visu dicens. Quintiliane dñs hiesus christus cui⁹ seruos nos p̄fessiōe fideli facemur. huic salutis tue causa nos misit. ut relicto demonum cultu ad eum cōuertaris. & postposita tirannide dominatōis prefectura. christiane religionis am modo fidelis cultor efficiaris. Sūmo vero mane fratrem nostrū inquire regulum. a quo indulgentiam petens quidquid dixerit sine cōtradictione p̄ficias. Peracta visione ad se reuersus preses qz viderat coniugī sue per ordinem retulit. & sancto rum imagines euidenti relatione significavit. Illa autem dixit ei. Non eris karissime hos qui tibi locuti sunt beatum dionisium & socios ei⁹. qui a preside fescēmō parisi⁹ martirij palmarū suscepserunt.